К О М И Т Е Т  ПО О Б Р А З О В А Н И Ю
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

’ СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
совещания руководителей дошкольных образовательных организаций

Смоленского района Смоленской области

от 16.12.2020 г. № 8

Присутствовали: руководители дошкольных образовательных организаций и
дошкольных групп при образовательных организациях (список прилагается).

Повестка дня:
Вступительное слово: Лонщакова Ирина Викторовна -  председатель комитета

по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский
район» Смоленской области

1. О дополнительных мерах по обеспечению безопасности жизни и здоровья
воспитанников и работников дошкольных образовательных организаций.
Усиление мер безопасности в праздничные дни.

Лонщакова И.В. -  председатель
1 комитета по образованию.

2. Об усилении контроля за соблюдением ограничительных мер и требований к
санитарно-эпидемиологическому режиму в дошкольных образовательных
организациях. О проведении вакцинации воспитанников дошкольных
образовательных организаций против гриппа.

Копылова В.А. -  ведущий
специалист отдела дошкольного,
общего и дополнительного
образования комитета по
образованию.

3. Мониторинг сайтов дошкольных образовательных организаций.
Яскевич С.В. -  специалист 1
категории отдела дошкольного,
общего и дополнительного
образования комитета по
образованию.

4. Разное.

По первому вопросу слушали Лонщакову И.В., которая проинформировала
руководителей дошкольных образовательных организаций о дополнительных
мерах по обеспечению безопасности жизни и здоровья воспитанников и
работников дошкольных образовательных организаций.
Решили:
1.1. Информацию Лонщаковой И.В. принять к сведению.

1.2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
- обеспечить проведение новогодних мероприятий по группам с соблюдением мер
и требований к санитарно-эпидемиологическому режиму в дошкольных
образовательных организациях Смоленского района;
- утвердить график дежурств сотрудников учреждений, предоставить график
дежурств в комитет по образованию.

Срок исполнения: до 28.12.2020

По второму вопросу слушали Копылову В.А., которая проинформировала
руководителей дошкольных образовательных организаций об усилении контроля
за соблюдением ограничительных мер и требований к санитарно-
эпидемиологическому режиму в дошкольных образовательных организациях и о
проведении вакцинации воспитанников против гриппа.
Решили:
2.1. Информацию Копыловой В.А. принять к сведению.
2.2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
- обеспечить контроль за соблюдением в дошкольных образовательных
организациях санитарно-эпидемиологических правил от 30.06.2020 № СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)».

Срок исполнения: на период действия ограничительных
мероприятий ’
- усилить контроль за проведением вакцинации воспитанников дошкольных
образовательных организаций;

усилить информационную работу с родителями по гриппу и
иммунопрофилактике гриппа;

Срок исполнения: постоянно
- заведующим МБДОУ д/с "Клеверок" (Прудниченкова Н.А.), д/с "Зернышко"
(Иванова В.Г.) предоставить информацию по вакцинации воспитанников
дошкольных образовательных организаций;

Срок исполнения: 10.00 17.12.2020
- заключить договор на медицинское обслуживание дошкольной образовательной
организации.

Срок исполнения: до 28.12.2020
По третьему вопросу слушали Яскевич С.В., которая проинформировала

руководителей дошкольных образовательных организаций о своевременном
размещении информации на официальных сайтах дошкольных образовательных
организаций.
Решили:
3.1. Информацию Яскевич С.В. принять к сведению.
3.2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
- привести в соответствие сайты дошкольных образовательных организаций;

Срок исполнения: до 25.12.2020
- контролировать своевременное обновление информации на официальных сайтах
дошкольных образовательных организаций.

Срок исполнения: постоянно

По разделу «Разное» выступили специалисты отдела дошкольного, общего и
дополнительного образования, представившие информацию для ознакомления:
4.1. Предоставить отчет о выполнении муниципального задания за 2020 год;

Срок исполнения: до 25.12.2020
4.2. Провести мониторинг использования внебюджетных средств дошкольных
образовательных организаций. Информацию о использовании внебюджетных
средств предоставить в комитет по образованию.

Срок исполнения: до 25.12.2020

Председатель
комитета по образованию /U & > И.В.Лонщакова

Т.В. Прохоренкова